Diöcese, für das verbrannte Aegidienkloster milde Gaben zu sammeln. Datum Mersburg anno 

Original zu Wolfenbüttel, das Siegel verloren. In einer andern Urk. diefes Jahres ohne Tagesdatum fordert 
der Bischof zu Almofen und Liebesgaben auf und verheißt dafür den. üblichen Ablaß. In einer undatierten Urk. 5 
verheißt Abt Petrus zu St Clementis in Iburg den Gutthätern die Brüderschaft aller guten Werke feines Klosters. 
Indulgenzen zu Gunsten des Aegidienklosters gewährten 1285 id. N o v e m b r i s (November i]) zu Rom sieben 
Bischöfe, 1286 ix kal . Maji (April 2]) ebenda dreizehn andere: Originale zu Wolfenbüttel. 

1280 Februar 3 Biewende. Die v. Biewende überlassen dem Marienspitale zu Nutz feiner 

Kranken für 8 Mark vier Hufen zu Biewende, die ihm weiland Herr Konrad v. Biewende ver- 10 

kauft hatte. [297 

Original im Stadtarchive mit dem bei v. Schmidt-Phiseldeck, Gesch, der Edeln v. Biewende, Tas. //, No 2 ab-
gebildeten Siegel an rothem Seidenstränge. Rückvermerk des xiv Jahrhunderts de i i i jo r mansis in B i v e n d e n . Ge-
druckt in den Braunschw. Anzeigen 1747, Sp. 7}4. 

Onradus de Biwende, filius domini Conradi militis de Biwende pie memorie, et Conradus, 15 

Rodolfus, Waltherus, Ludolfus, Adelheydis, Gertrudis, filii ac filie domini Conradi albi 

felicis recordacionis, omnibus in perpetuum. Fraudulosa rerum varietas humanis sepe actibus 

adversatur, si non superhabundanti scripture ac testium preventa fuerit caucione. Notum igitur 

essevolumus presentibus ac futuris,quod nos cum bona deliberacione pro remedio anime nostre 

quatuor mansos in villa Biwende sitos, quos dictus dominus Conradus novo hofpitali s a n c t e 20 

Marie sito in Brunesw ich vendidisse dinoscitur, eidem hofpitali in usus egrotancium porrexi-

mus pro octo marcis in salutem animarum nostrarum perpetuo possidendos, renunctiantes juri 

nostro et omni actioni, per que dictum hospitale posset in eisdem mansis forsitan inpediri. set 

si quod inpedimentum in predictis mansis dictum hospitale senserit, hoc refundere justicia seu 

amore nos presentibus obligamus. Ut igitur hoc factum perpetuis temporibus firmum et incon- 25 

vu1sum permaneat, nos Conradus, cum ceteri sigillo careant, presens scriptum inde confectum 

appensione sigilli nostri fecimus conmuniri. Hujus rei testes sunt Johannes Hilbertinge, Ludol-

fus Mathie et Arnoldus filius suus, Conradus Holtnicker et Conradus filius suus, Widekindus 

de Gandersem, Ludolfus filius Petri, Wernerus Eykonis filius et quam plures alii fide digni. 

Datum Biwende anno dominice incarnacionis m°cc°1xxx° in die beati Blasii martiris. 3o 

•domini m°cc° 1xxix° iiij idus Octobris. [296 
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1280 Februar 27 Braunschweig. Herzog Heinrich schenkt dem Kloster Riddagshausen die 

Wälder Astbruch und Herzogenmoor. [298 

Original zu Wolfenbüttel, von der Besiegelung find nur noch die beiden rothgelben Seidenstränge übrig: ge-
druckt im Asseb. Urk.-B. /, S. 259. 

5 " T ~ \ E i gratia Henricus dux de Brunsw ic omnibus in perpetuum. Ne facta hominum morta-

J L ^ l i u m cum lapsu temporis a memoria excidant futurorum, dignum est et conveniens, ut, 

que rata semper debent subsistere, scriptis autenticis roborentur. Ea propter noverint universi 

tam presentis temporis quam futuri, quod, cum pater noster bone memorie Albertus dux eccle-

sie beate Marie virginis in Riddageshusen in quibusdam teneretur debitis et ex parte pro damp-

10 nis ipsi ab exercitu illius tempore gwerre illatis obligaretur ecclesie jam prefate, nos paterne 

salutis curam, prout decuit, gerentes de matris nostre ac fratrum nostrorum, videlicet A1berti, 

Willehelmi, Ottonis, Conradi, Luderi, unanimi consensu et voluntate dedimus ei duas silvas in 

ipsius confinio fitas cum omnibus earum attinentiis, quarum una apellatur Astbrok, altera Her-

tegenmor, ita ut ipsa easdem duas silvas in ipsius confinio fitas, ut jam diximus, proprietatis 

15 jure absque cujuslibet inpedimento et contradictione libere et quiete perpetuo possideat, sicut 

nos eas et nostri progenitores libere et quie'te et absque contradictione usque ad hec tempora 

dinoscimur possedisse. Et cum ista faceremus, abbas et conventus predicte ecclesie nobis viginti 

marcas addiderunt puri argenti. Hu jus rei testes sunt Henricus cornes de B1ankenborch, Ec-

bertus de Asseborch et Borchardus marscalcus, frater ipsius, Ludolfus de Weneden, Heino de 

20 Campe, Ludolfus de Weverlinge, Bertrammus de Velteim, nostri consiliarii, et quam plures alii. 

Ut vero hujus restauri a nobis facti memoria apud posteros semper vigeat et a nullo hominum 

valeat irritari, nos presens scriptum inde confectum duobus figillis, videlicet matris nostre et 

nostro, quia fratres nostri usum sigilli non habebant, in perpetuam memoriam jussimus roborari. 

Acta sunt hec in Brunsw ic anno domini m°cc°1xxx° quarto kas Martii. 

2 5 1280 März // Steterburg. Propst Johannes und Prior in Margaretha zu Steterburg bekunden, 

daß Schwester Beata in Braunschweig dem Kloster zum Ankauf des Zehnts feiner Hofländerei